

Algemene informatie

Aanbesteding: Blushandschoenen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio IJsselland
Referentie: 010296/JW

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel A Beschrijvend Document, K6 Warmte test

Vraag:
Kunt U beschrijven hoe de warmte test wordt uitgevoerd?

Antwoord:
De aanbestedende dienst heeft daar op dit moment nog geen uitwerking van en komt hier met de tweede Nota van Inlichtingen op terug.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Blushandschoenen

Beantwoord op: 20 okt 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deel A Beschrijvend Document, Co2 Prestatieladder

Vraag:
De Co2 prestatieladder kan volgens certificering handboek 3.1 of handboek 4.0. Handboek 3.1 kent andere gradaties c.q. treden dan handboek 4.0 en zijn daardoor niet te vergelijken. We gaan ervan uit dat U certificering eist op basis van handboek 4.0 omdat handboek 3.1 in 2027 komt te vervallen en wordt vervangen door handboek 4.0, aangezien U de opdrachtnemer twee jaar de tijd geeft om de certificering te behalen. Daarmee heeft certificering op basis van handboek 3.1 op dit moment geen zin/ meerwaarde. Kunt U

bevestigen dat U certificering op basis van handboek 4.0 eist?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is zich ervan bewust dat er momenteel een overgang plaatsvindt van handboek 3.1 naar 4.0. Het wil hier graag benadrukken dat niveau 3 uit handboek 3.1 gelijkstaat aan trede 1 van handboek 4.0. Om die reden zijn beide handboeken te gebruiken.

Zie verder ook de toelichting op: <https://www.co2-prestatieladder.nl/blog/aanbesteden-met-co2-prestatieladder-versie-4-0/>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

5. Beoordelings- en gunningsprocedure 5.1.3. Beoordeling Fase 1, pagina 21, kwaliteitscriterium K2 CO2-prestatieladder.

Vraag:

De vraag is om deze eis te laten vervallen.

Reden;

- Plafondbedrag, kostprijs valt hoger uit.
- Kosten voor deelname aan de prestatieladder zijn net zo hoog als de boete als er niet wordt voldaan.
- Deels valt de CO2 reductie ook onder het MVO.
- Het sluit fabrikanten uit voor deelname aan de aanbesteding.

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt vast aan het kwaliteitscriterium. Reden hiervan is dat de aanbestedende dienst ambitieus is op gebied van duurzaamheid en graag koploper wil zijn binnen de veiligheidsregio's. De aanbestedende dienst wil de keten daarom stimuleren om hun CO2-uitstoot inzichtelijk te laten maken en op basis hiervan een reductieplan op te stellen. In ogen van de aanbestedende dienst is dit criterium een toegankelijke en

laagdrempelige methode om de kwaliteit van duurzaamheid te beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

beschrijvend document, pagina 22, 5.1.4 Beoordeling fase 2

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat de test blushandschoenen door de aanbestedende dienst 5 keer worden gewassen.

Op hoeveel graden worden de test handschoenen gewassen? Op 30/40/50 /60°C?

Antwoord:

De handschoenen worden gewassen op 60°C.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 23, K3. Statistische test

Vraag:

Hier wordt aangegeven onder criteria 3., Heeft de blushandschoen een goede pasvorm? Omsluit de handschoen de hand goed? Sluit de manchet goed rondom de pols?

De laatste zin, of de manchet goed om de pols sluit, dit wekt de indruk dat de handschoen zonder blusjas wordt gebruikt. Echter is onze ervaring dat de handschoen beter kan aansluiten over de duimlus/stormkraag van de blusjas. Als omschreven bij criteria 6.

Antwoord:

Uw aanname is niet correct. Tijdens de praktijktest zullen de testpersonen hun eigen blusjas dragen. Tevens dienen de testpersonen gebruik te maken van de duimlus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

K1 – Dienstverlening

Vraag:

In K1 – Dienstverlening is de maximale omvang vastgesteld op 3 pagina's (Arial 10, regelafstand 1). Kunt u deze omvangeis verruimen naar maximaal 5 pagina's, exclusief voorblad (en desgewenst een 1-pagina inhoudsopgave), zodat we de gevraagde onderdelen—o.a. borging wasbeurten, service & probleemoplossing/levering, garantie & nazorg, en bereikbaarheid /communicatie—concreet en toetsbaar kunnen uitwerken? Bij akkoord verzoeken wij de betreffende bepaling in de aanbestedingsstukken hierop aan te passen.

Antwoord:

Dat is akkoord. Het maximaal aantal pagina's A4 wordt verhoogd naar vijf.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Kwaliteitscriterium K2: CO2-Prestatieladder

Vraag:

Volstaat het voor het gunningscriterium CO# dat wij een geldig document /certificaat van de fabrikant overhandigen waaruit blijkt dat niveau 3 is behaald (of binnen 1–2 jaar wordt behaald), in plaats van een certificaat op naam van ons eigen bedrijf?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. De inschrijver dient in het bezit te zijn van het certificaat. De eindleverancier van de keten heeft namelijk impact op de toeleveranciers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE AE.24

Vraag:

Wij verzoeken om de eerste indexatie per 1 januari 2027 (in plaats van 2028), met jaarlijkse indexatie per 1 januari o.b.v. CBS 1412 (Werk- en bedrijfskleding), peildatum januari.

Motivering: de marktprijzen fluctueren sterk door geopolitieke spanningen,

energie- en loonkosten en schaarste in technische textielketens, waardoor een eerdere indexatiemogelijkheid nodig is voor levercontinuïteit en reële prijsvorming.

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt vast aan de eerste indexatiedatum van 1 januari 2028. De aanbestedende dienst acht het realistisch en proportioneel om prijzen vast te stellen voor twee jaar. Na deze twee jaar biedt de aanbestedende dienst ruimte om de prijzen te indexeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Blushandschoenen

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE AE.10

Vraag:

Is het mogelijk dat de pas sets (maten 6 t/m 13) voor de afgesproken prijs in de overeenkomst worden vergoed?

Antwoord:

Nee, de passets zullen niet worden vergoed. De aanbestedende dienst begrijpt dat de inschrijver kosten moet maken om mee te kunnen dingen in deze aanbesteding. Tegelijkertijd is de aanbestedende dienst van mening dat meedingen in een aanbesteding om een bepaald ondernemersrisico vraagt. Gelet op het bedrag en om bovenstaande reden biedt de aanbestedende dienst geen vergoeding aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Blushandschoenen

Beantwoord op: 20 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE AE.02

Vraag:

Volgens specificatie AE.02 wordt een minimale slijtvastheid van niveau 4 vereist voor alle maten (6 – 13). Met name bij de kleinere maten (6/7) leidt een slijtvastheid van niveau 4 echter tot een aanzienlijke stijfheid van de handschoen. Dit komt doordat meerdere of dikkere lagen materiaal op een relatief beperkt oppervlak van de handpalm en vingers worden aangebracht. Hierdoor nemen zowel de vingerflexie als het tastgevoel merkbaar af. Ook bij de grotere maten zal een slijtvastheid van niveau 4 resulteren in een verminderde flexibiliteit van de handpalm en vingers, met als gevolg een aanzienlijk verlies aan beweeglijkheid en gevoel. Ter illustratie: voor elk hoger niveau van slijtvastheid worden extra of dikkere lagen toegevoegd, wat onvermijdelijk leidt tot een minder soepele handschoen. In het licht van het proportionaliteitsbeginsel (Aanbestedingswet 2012, artikel 1.10) verzoeken wij u daarom om het minimumniveau te verlagen naar niveau 3, zodat de functionele eigenschappen en het draagcomfort van de handschoen behouden blijven zonder afbreuk te doen aan de duurzaamheid.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Om een minimaal kwaliteitsniveau te borgen heeft de aanbestedende dienst een zorgvuldig afgewogen keuze gemaakt met betrekking tot het minimale niveau van stijfheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Blushandschoenen

Beantwoord op: 20 okt 2025